[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1946/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre os imóveis da Prefeitura indicados para dação em pagamento da dívida junto à Valiprev.
Conforme Ata n. 16/2017 da Reunião Ordinária do Conselho de Administração da Valiprev, publicado no Boletim dos Atos Oficiais n. 1589 de 27 de outubro de 2017, a Secretaria de Fazenda encaminhou ao referido Instituto o ofício n. 239/2017-SF, datado de 06 de setembro de 2017, no qual indica como proposta para dação em pagamento, a partir de 2018, vários imóveis de propriedade do Município para a amortização do déficit técnico atuarial. Diante do exposto, pergunta-se:
1. Quais imóveis de propriedade do Município foram indicados para dação em pagamento? Favor relacionar cada um deles.
2. Qual o valor exato do atual déficit técnico atuarial? O que compõe este valor?
3. Qual o valor estimado dos imóveis indicados amortização deste déficit?
4. Enviar cópia do ofício n. 239/2017-SF encaminhado à Valiprev.
JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos. Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 27 de outubro de 2017.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
[bookmark: __DdeLink__41_1212503083]Vereador

REQUERIMENTO N.º

1946

/

2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador

LUIZ MAYR NETO

requer, seguindo as disposições regimentais e após

apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este

Requerimento de

i

nformações sobre

os imóveis da Prefeitura indicados para dação em

pagamento da dívida junto à Vali

prev

.

Conforme

Ata n. 16/2017 da Reunião Ordinária do Conselho de Administração da Valiprev,

publicado no Boletim dos Atos Oficiais n. 1589 de 27 de outubro de 2017, a Secretaria de Fazenda

encaminhou ao referido Instituto o ofício n. 239/2017

-

SF, datado d

e 06 de setembro de 2017, no

qual indica como proposta para dação em pagamento,

a partir de 2018, vários imóveis de

propriedade do Município para a amortização do déficit técnico atuarial

. Diante do exposto,

pergunta

-

se

:

1.

Quais imóveis de propriedade do Mu

nicípio foram indicados para dação em pagamento

?

Favor relacionar cada um deles.

2.

Qual o valor exato do atual déficit técnico atuarial

?

O que compõe este valor?

3.

Qual o valor estimado dos imóveis indicados amortização deste déficit?

4.

Enviar cópia do

ofício n. 239/2017

-

SF encaminhado à Valiprev.

JUSTIFICATIVA

Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador

subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar

conhecimento das i

nformações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno

da Câmara Municipal de Valinhos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos,

27

de outubro

de 2017.

___________________________

LUIZ MAYR NETO

Vereador

  REQUERIMENTO N.º  1946 / 2017     Excelentíssimo Senhor Presidente.   Excelentíssimos Senhores Vereadores.     O Vereador  LUIZ MAYR NETO  requer, seguindo as disposições regimentais e após  apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este  Requerimento de  i nformações sobre   os imóveis da Prefeitura indicados para dação em  pagamento da dívida junto à Vali prev .   Conforme  Ata n. 16/2017 da Reunião Ordinária do Conselho de Administração da Valiprev,  publicado no Boletim dos Atos Oficiais n. 1589 de 27 de outubro de 2017, a Secretaria de Fazenda  encaminhou ao referido Instituto o ofício n. 239/2017 - SF, datado d e 06 de setembro de 2017, no  qual indica como proposta para dação em pagamento,  a partir de 2018, vários imóveis de  propriedade do Município para a amortização do déficit técnico atuarial . Diante do exposto,   pergunta - se :     1.   Quais imóveis de propriedade do Mu nicípio foram indicados para dação em pagamento ?   Favor relacionar cada um deles.   2.   Qual o valor exato do atual déficit técnico atuarial ?   O que compõe este valor?   3.   Qual o valor estimado dos imóveis indicados amortização deste déficit?   4.   Enviar cópia do  ofício n. 239/2017 - SF encaminhado à Valiprev.   JUSTIFICATIVA     Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador  subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar  conhecimento das i nformações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno  da Câmara Municipal de Valinhos.   Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.     Valinhos,  27   de outubro   de 2017.     ___________________________   LUIZ MAYR NETO   Vereador